
UCHWAŁA NR XX/131/21 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska  w sprawie uruchomienia  kolejowego przejścia granicznego 
Czeremcha-Wysokolitowsk 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie     gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z § 22 ust.1  pkt. 3 Statutu Gminy Czeremcha ( Uchwała 
Nr XXVIII/181/18 Rady Gminy Czeremcha z dnia  9 października 2018 roku  Dz. Urz. Woj.  Podlaskiego 
z 2018 r. poz.4050) Rada  Gminy Czeremcha uchwala co następuje : 

§ 1. Rada Gminy Czeremcha apeluje  o uruchomienie kolejowego  przejścia granicznego  Czeremcha -
Wysokoltowsk. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska  wyrażonego w §1  stanowi  Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu  Krajowej Administracji 
Skarbowej, Ministrowi Infrastruktury,  Zarządowi Województwa  Podlaskiego, Staroście Hajnowskiemu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89AFD2EE-987D-40A2-8EC9-CA1B4884D703. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/131/21 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  Stanowiska 

Rada Gminy Czeremcha  apeluje  do władz państwowych o uruchomienie  kolejowego przejścia  
granicznego  Czeremcha -Wysokolitowsk 

Możliwość korzystania  z transportu kolejowego ma duże znaczenia  dla mieszkańców  polsko-białoruskiego 
pogranicza. Względy gospodarcze, społeczne i polityczne  w sposób jednoznaczny przemawiają  za 
uruchomieniem tej  komunikacji. Realizacja  tego przedsięwzięcia  wymaga jednak wsparcia  władz 
państwowych. Na uruchomieniu  kolejowego  przejścia granicznego Czeremcha -Wysokolitowsk zyska  polska 
gospodarka. W trudnym czasie pandemii bardzo ważnym jest  danie możliwości  rozwoju polskim 
przedsiębiorcom. Kolejowe przejście graniczne w Czeremsze   jest przygotowane do dokonywania odpraw  
granicznych i posiada niezbędną infrastrukturę  w tym zakresie w postaci: naprawy taboru, stanowisko do  
obserwacji wagonów i cystern i wyremontowaną rampę  do przeładunku towarów. 

Firmy transportowe w wyniku  wyczerpania przepustowości i braku zapewnienia warunków  dla 
przewoźników na istniejących  przejściach granicznych,  są zmuszeni omijać Polskę. 

Rada Gminy Czeremcha apeluje o uruchomienie  kolejowego przejścia granicznego Czeremcha - 
Wysokolitowsk. Dobra komunikacja jaką może świadczyć  ruch kolejowy jest podstawą  kształtowania  
dobrych relacji  międzyludzkich  w każdej sferze zarówno gospodarczej jak i społecznej. Uruchomienie 
Międzynarodowego Kolejowego Przejścia Granicznego  w Czeremsze  odgrywa ważną rolę  w życiu  lokalnej 
społeczności i całego regionu. Mamy nadzieję, że władze państwowe i samorządowe  uwzględnią  głos 
mieszkańców Gminy Czeremcha.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89AFD2EE-987D-40A2-8EC9-CA1B4884D703. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

